In quorum dominorum commissariorum residentia lit[t]erae commissionis sacrae regiae maiestatis infrascriptae productae sunt, guarum sequitur tenor estque talis [...]*.

Sigismundus Tertius dei gratia rex Poloniae magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Regni Swetiae proximus heres et futurus rex famatis civibus et anteurbanis civitatis leopoliensis graecae religionis superioritati et iurisdictioni in spiritualibus reverendi Gedeoni(s) Balaban leopoliensis haliciensis et camenecensis ritus graeci episcopi derogantibus et duarum ecclesiarum eiusdem ritus graeci unius in civitate et alterius extra moenia civitatis leopoliensis cum monasterio sancti Onofrii earumque ecclesiarum poponibus occupatoribus fidelibus nobis dilectis gratiam nostram regiam.

Famati fideliter nobis dilecti! Deputavimus certos commissarios nostros ad decidendum et complanandum hoc idem negotium discordiarum inter eos et eundem reverendum wladicam leopoliensem habitaram, quapropter cum per eosdem commissarios nostros fidelitates vestrae lit[t]erarum innotescentia earundem citati fuerint coram eisdem commissariis compareant et quicquid in praemissis ipsi commissarii nunc inter eos decreverint et statuerint, pro rato suscipient et fideliter observent pro gratia nostra.

Datum Warschowiae die II mensis octobris anno domini MDXCII, regni vero nostri anno quinto. Ad mandatum sacrae regiae maiestatis proprium.

Et post propositionem suam terminumque per tempestivam et iuridicam aeditionem et positionis innotescentiam simul cum mandato sacrae maiestatis contra citatam partem deductionem in verificationem propositionis suae producta sunt coram iudicio

* Пропущено текет листа короля Сигізмунда III від 2 жовтня 1592 р., у якому повідомлено комісарів, що монастир святого Онуфрія з церквою підлягають юрисдикції єпископа Гедеона Балабана.

per procuratorem patris wladicae pro declaratione libertatum ecclesiarum ritus graeci et tituli iuris sui episcopalis privilegia infrascripta Leonis ducis olim Russiae tum Wladislai Jagello et deinde confirmationem Alexandri regis Poloniae super collationem immunitatum ecclesiarum et personarum spiritualium ritus graeci in Russia romanaeque ecclesiae et totius cleri immunitatibus et libertatibus in toto asscriptione statuto regni Wladislai Jagello in privilegio generali iurium regni confirmatione approbatis etiam coram iure producto, tum privilegium praesentationis super dignitatem wladicatum earundem leopoliensis haliciensis et camenensis per serenissimum olim piaie memoriae Sigismundum Augustum sibi collatum. Praesesseque in spiritualibus omnibus ecclesiis wladicatum suorum a data privilegii sui usque ad nuper praeteritam earundem duarum ecclesiarum per personas rebelles e possessione et iurisdictione sui ereptionem tantisperque enim cura ipsius fundatoris earundem ecclesiarum dominium referat, quousque pro seculari conditione eadem bona possessa erant. Quamprimum autem pro cultu et laude divina ecclesiasticoque ordine sunt resignata fundatorum eorundem personae tanquam a hereditatis leopoliensis iure alienorum collaturae, omni iure privatae esse videntur, eadem autem collatura et totum dominium domino fundi ipsi sacrae regiae maiestati suadentes iure cessit non itaque dominio et superioritati sacrae regiae maiestatis deroganti, qui custodiam iuris et domini sui seditioesque eas in religione et ordine ecclesiastico in loco personae suae ipsis dominis commissariis commisit. Sed tantum pro informatione dominorum commissariorum et praesumptione citatorum in conveniente declaratione super ecclesiam et monasterium sancti Onofrii producta sunt coram iure privilegia et iura illustris et magnifici Constantini ducis in Ostrog [...]*.

Domini vero commissarii controversiis partium earundem personaliter per procuratores coram residentia commissariali in negotio principali habitis diligenter perpensis et examinatis lit[t]eras commissionis sacrae regiae maiestatis exequentes et

* Пропущено перелік інших королівських, патріарших і князівських (кн. К. Острозького) документів, які стосуються справи.

legibus regni innitentes ritum et ordinem ecclesiarum graecae religionis conciliorum et sinodorum superiorum christianorum canonibus et decretis sanctorumque patrum traditionibus tum statutis regni et specialibus privilegiis serenissimorum regum Poloniae et ducum Russiae, immunitatibus et praerogativis ecclesiasticis esse ascriptum attento, quae omnia episcopis dioeciesiarum propriarum iurisdictionem et administrationem cleri ecclesiarum et totius populi in spiritualibus tradiderunt. Decretis contrariis per patriarcham constantinopoliensem tanquam peregrinum atque extraneum regni et ad dispositionem beneficiorum, quae in regia potestate sunt, minime pertinentibus pro utraque parte pugnante, in partem reiectis.

Eisdem praerogativis ecclesiasticis in iurisdictione et administratione spiritualium ecclesiarum ritus suae diocesis eundem venerabilem patrem Gedeonem Balaban wladicam merito obnoxium esse et ipsi debitam reverentiam honorem et oboedientiam in spiritualibus omnes ecclesias et clerum ac populum exhibere et praestare teneri et debere tanquam suo episcopo censes. Ac circa easdem omnes praerogativas episcopales ritus sui, quoad administrationem et iurisdictionem spiritualium eodem in toto conservato, cum oves sine pastore proprio nequaquam consistere possunt et spiritualium ordo et administratio rite exequi per extraneam personam et longinquam alienae diocesis easdem utrasque ecclesias ritus graeci unam intra muros et alteram in suburbio Leopoliensi titulis sancti Onofrii una cum toto clero monasterio fraternitate schola et domo hospitali totoque populo ritus graeci et aliis omnibus ad easdem ecclesias pertinentibus pristinae iurisdictioni et superioritati ordinationique in spiritualibus ipsi venerabili patri wladicae leopoliensi pro nunc et pro tempore existenti restituerunt decreverunt et adiudicaverunt contraque omnes personas iurisdictioni et ordinationi suae in spiritualibus ecclesiarum praefatarum detrahere nitentes et debitum honorem et obedientiam exhibere in posterum repugnantes vadium mille marcas pecuniae polonicae pro magnifico capitaneo istius loci cedendum vallaverunt et interposuerunt pro executioneque praemissorum contra personas contradicentes causam ad forum competens remiserunt. Ratione vero ceremoniarum ri-

tus eorum etiam partes ad forum suum competens sunt remissae. Quantum vero attinet damna et omnia convicia in praemissis modo quocumque contra venerabilem patrem wladicam derivata cum personis talium obnoxiiis salvum ius agendi reservatur ipsi patri wladicae praesenti sua sententia mediante.

Quod decretum seu sententiam ipsam pars citata pro iure non suscipiens ad sacram regiam maiestatem post curiam sacrae regiae maiestatis ab hinc in sex septimanis appellavit, cui appellationi et termino illius domini commissarii detulerunt et terminum prosequentibus ipsis praefixerunt et assignaverunt. Habent itaque ac habiturae sunt partes eadem terminum appellationis huiusmodi proaequentes coram sacra regia maiestate post curiam sacrae regiae maiestatis ab actu praesenti in sex septimanis proxime venturis ubicunque locorum sacrae regiae maiestatis in regno nonstituta fuerit iuxta ipsarum partium innotescentiam contrarias decretum praesens apellationem terminum praefixionem et conservationem et iuxta acta praesentia.

Et ibidem in instanti reverendus pater wladica ministeriali Joanni Strzalkowski et toti nobilitati coram iure astanti protestatus est contra partem citatam, quod ipsa contraveniens sacrae regiae maiestatis superioritati et executioni commissariorum sacrae regiae maiestatis in damnumque et detrimentum ipsius cultusque divini et iurisdictionis spiritualis supraessione, appellatione sua negotium hoc executorium perturbat et protrahit offerendo secum pro his omnibus iure competenti actura.

Citati vero etiam cives et anteurbani Leopolienses coram eodem iudicio commissariali personaliter stantes eidem etiam ministeriali Joanni Strzalkowski et toti nobilitati protestaverunt contra partem actoream de damnis exinde sequutis et pro temera evocatione sui offerendo, se etiam cum eo ratione praemissorum in foro competenti acturos iure.

Praemissa itaque omnia et singula sic acta et sententiata per eosdemque dominos commissarios sententiata ipsi domini commissarii recognoscentes et testificantes ad actum hoc commissarium sigilla cum manuum subscriptione imprimi fecerunt.

Actum et datum in castro inferiori Leopoliensi, anno et die ut supra.

Jacobus Vierzbiensky, prepositus Leopoliensis;
 Alb[ertus] Perliczki, canonicus officialis Leopoliensis, manu
 propria;

Stanislaus Podolieczki, dapifer terrae Leopoliensis, manu pro-
 pria;

Stanislaus Pstrokonsky, vicecapittaneus, causarum officii
 castrensis leopoliensis iudex, m[anu] p[ro]pria].

Опубл.: Mon. CSL, t. I, p. 428, 431, 439—441.